
 

 

 
 
 
 
 
 

Auszug aus dem Entgeltverzeichnis 
    gültig ab 01.11.2018 

 
Allgemeines: 
 
Die Nutzungsentgelte   richten   sich   nach   der   Bewertung des Ruhebaums  und   der   Bestimmung  der 
Beisetzungsstelle.  Bewertungskriterien sind u.  a.  die Lage der Ruhestätte und die direkten und 
angrenzenden Naturelemente.  Die Preise beziehen sich auf eine Laufzeit des Ruhewaldes bis zum 31.03.2107 .  

 
 

Gemeinschaftsbaum (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen): 

 
Wertungsstufe 1 (Entgelt je Beisetzungsstelle)……………………………………..    650,00  € 
 
Wertungsstufe 2 (Entgelt je Beisetzungsstelle)……………………………………..    950,00  € 
 
Wertungsstufe 3 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………….. 1.200,00  € 
 
Wertungsstufe 4 (Entgelt je Beisetzungsstelle)…………………………………….. 1.900,00  € 
 
 
Familien- oder Einzelbaum (mit bis zu 12 Beisetzungsstellen): 
 

Wertungsstufe 1………………………………………………………………………... 3.800,00 € 
 
Wertungsstufe 2………………………………………………………………………... 4.800,00 € 
 
Wertungsstufe 3………………………………………………………………………... 5.800,00 € 
 
Wertungsstufe 4………………………………………………………………………... 9.800,00 € 
 
 
Kosten der Beisetzung: 
 

Beisetzungsentgelt (je Beisetzung)…………………………………………………..    330,00 € 
(Nutzung v. Andachtsraum oder wahlweise Andachtsplatz inklusive) 
Zuschlag für Beisetzung am Samstag………………………………………………..     75,-    € 
Ruhewald Aschekapsel (optional) ……………………………………………………     76,30 € 

 

 
 
 
 

Ruhewald  

Schloss Tambach e.K. 

Schlossallee 7 

96479 Weitramsdorf  

Tel. 09567 981658 

Fax 09567 922929 

info@ruhewald.de 

www.ruhewald.de 

Banverbindung: Hypovereinsbank Coburg 

IBAN DE 487 832 007 606 0883 5830 
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